www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

254 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Março de 2022 • Edição IVDXXXV

ld:09FEBDE9F75B53B8

O DOS MILAORB8
VILANOV A, 110 - OIIJffl<O

IIOB MJLAOR-PI

PORTARIA Nº 136/2022. DE, 03 DE MARÇO DE 2022.

Institui n nomeação do Cargo de
Assessor/DAS-) e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de
Assessor/DAS-), junto a Secretaria Municipal de Educação, deste município.

RESOLVE:

Art. lº - Nomear o Sr. NELSON DOS SANTOS ARAUJO , maior, capaz, portador da
Cédula de Identidade nº 3.784.107- SSP/Pl e CPF nº 068.003.435-57, para ocupar o
cargo de Assessor/DAS-) , junto a Secretaria Municipal de Educação do município de
Santo Antonio dos Milagres-PJ.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 03 de março a 31 de dezembro de 2022 e entrará
em vigor na data de sua publica,;,ão, revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de Março de
2022.

-,,"ºº.;,; ''-'v ✓ •

Paulo Cazimiro de Souu Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld :09F EBDE9F7 5B56A9
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ

PIAUÍ
Rua Dionísio P•r•ira da Si1v&; S/N - Centro
CEP: 64783-000 - São Braz do Piauí - Piauí

CNPJ: 41 . 522.145/0001-30 - Fon• : (89) 3583-1102

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO CONTRATO N• 054/2022

A Prefeitura Municipal de São Braz do Piauí, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ nº 41.522.145/0001-30, vem por meio deste termo RATIFICAR a
contratação da Empresa, que celebram entre si, o MUNICÍPIO DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ - PI
e a GREGORIO BASTOS DE SOUSA-ME CNPJ: oo. 102.20510002-69. DO FUNDAMENTO
LEGAL , este termo de contrato encontra-se fundamentado por meio do Processo legal
Licitatório modalidade de Dispensa de acordo com a Lei Federal 8.666 de 21.06.93, e suas
atualizações c/c Lei Municipal 147 /2014. Pelo presente CONTRATO 054/2022, que tem
como SRP PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÃMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS DE
VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUi, PREGÃO
PRESENCIAL 002/2022.
VALORES:

Lote 1

FORNECEDOR CNPJ VALOR
GREGO RIO BASTOS DE 00.102.205/0002-69 RS RS 243.768.00
SOUSA-ME

Lote li
FORNECEDOR CNPJ VALOR
GREGORIO BASTOS DE 00. 1 02.205/0002-69 RS RS 36.000.00
SOUSA-ME

Valor global Homologado de RS 279.786.00 atendendo ao interesse do Município.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
MAN. SEC. EDU, MAN.SEC ADMINISTRAÇÃO, MAN. SEC.SAUDE

DOS PRAZOS, CONTRATO valido até 31/12/2022 DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES
obrigam•se contratante e contratado a cumprirem fielmente o determinado, no contrato
e as normas estabelecidas na Lei nº 8.666/93; consolidado por meio do processo
administrativo nº 025/2022, sob o processo Pregão Presencial n• 002/2022, pelo
contrato nº054/2022.

São 8raz do Piauí, 10 de março de 2022.

1-1 · YONARÃ SANTOS CARDOSO
PREFEITA MUNICIPAL

ld:0047D79F68955677
'-"''~º.j;Pf.4v,,,- , PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ

";Zf"ê>'f.•" l,~ ESTADO DO PIAUÍ
~ 1.,!~~ ~ Rua Dionísio Pereira da Silva, S/N - Centro
-::,lf;,i~1 ~ CEP: 64783-000 - São Braz do Piauí - Piaui
w~~• CNPJ: 41.522.145/0001-30 - Fone: (89) 3583-1102

.,.,.., . -,- ·: •,.. , ... ....... ,, ..,. .... :,,,-,1•.;--.--- . ,.. ~. ,. . ... ....,. .... ,.. ,,_.,...,. ,..,_.,_, _ _. ._.,,....,...,.,_ ,.....,...,.,__.,.. __ ~ ..,-in.:rn :-;.,• r • ,, . .. . , . •

EXTRA TO DE RATI F'ICAÇÃO DO CONTRA TO N' OSS.A/ 2022

A Prefeitura Municipal de São Braz do Piauí, pessoajurldica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº
41.522.145/0001-30, vem por meio deste lermo RATIFICAR a contratação da Empresa, que celebram entre si,
0 MUNICÍPIO DE SÃO DRAZ DO PIAUI - PI e a empresa OREGORIO BASTOS DE SOUSA-ME -
00.102.205/0002-69 DO FUNDAMENTO LEGAL, este tenno de contrato encontra-se fundamentado por meio
do Processo legal Licilatório modalidade de Dispensa de acordo com a Lei Federal 8.666 de 21.06.93, e suas
atualizações e/e Lei Municipal 14712014. Pelo presente CONTRATO 055. A/2022, que tem como ~RP PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇAO PARA
ATENDER A FROTA DE VEICULOS LEVES E PESADOS, MAQUINAS, PERTECENTES A
PREFEITURA MUNCICIPAL DE SÃO DRAZ DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS
VALORES:

Lote I

FORNECEDOR CNPJ VALOR
GREGORIO BASTOS DE SOUSA-ME 00.102.205/0002-69 RS RS 89.902,30

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
MAN. SEC.SAUDFJ RECURSO PROPRIOS

DOS PRAZOS, CONTRATO valido até 31/12/2022 DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES obrigam-se
contratante e contratado a cumprirem fielmcnle o detenninado, no contrato e as normas estabelecidas na Lei nº
8.666/93; consolidado por meio do processo administrativo nº 02612022, sob o processo Pregão Presencial nº
003/2022, pelo contrato n°055.A/2022.

São Bm do Piauí, 1 O de março de 2022.

cl~ $<~~ ~S\J~ ~
DEBORAIIONARA SANTOS CARDOSO

PREFEITA MUNICIPAL

ld:13B5A4348621567A
:\~oo do,t( PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ

j ~,r ESTADO DO PIAUÍ i,~ * ' Rua Dionisio Pereira da Silva, S/N - Centro
~~;:= .,.:: CEP: 64783-000 - São Braz do Piaui - Piauí
~ CNPJ: 41.522 . 145/0001-30 - Fon•: (89) 3583-1102

··--~~~~·-·----~.. ----·--·~· ---·----------
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 055.812022

A Prefeitura Municipal de Sio Braz do Piaul, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n•
41.522.145/0001·30, vem por meio deste termo RATIFICAR a contratação da Empresa, que celebram entre si,
o MUNIClPIO DE SÃO DRAZ DO PIAUI • PI e a empresa R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E
ACESSORRIOS EIRELI CNPJ: 34.389.284/0001-71DO FUNDAMENTO LEGAL, este termo de contrato
enconira-sc fundamen1ado por meio do Processo legal Lici1a16rio modalidade de Dispensa de acordo com a Lei
Federal 8.666 de 21 .06.93, e suas atualizações e/e Lei Municipal 14712014. Pelo presente CONTRATO OSS.
B/2022, que tem como SRP PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS LEVES E PESADOS, MAQUINAS,
PERTECENTES A PREFEITURA MUNCICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS
VALORES:

Lote 11-EDU
FORNECEDOR
R A SILVEIRA COMERCIAL DE

PE AS E ACESSORRIOS EIRELI

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

CNPJ
34.389.284/0001-71

MAN. SEC.SAUDF) RECURSO PROPRIOS

VALOR
RS RS 162.681,42

DOS PRAZOS, CONTRATO valido até 31/12/2022 DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES obrigam-se
contratante e contratado a cumprirem fielmente o determínado, no conlrato e as normas estabelecidas na Lei nº
8.666/93; consolidado por meio do processo administrativo n• 02612022, sob o processo Pregão Presencial nº
00312022, pelo contrato nº0SS.B12022.

Slo Braz do Piauí, 1 O de março de 2022.

~~(2 Q~~
DEBORA~SANTOSCARDOSO

PREFEITA MUNICIPAL